
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 325 DEL 29/02/2024

Oggetto: Servizio di movimentazione, facchinaggio e trasloco 
interno per le esigenze del P.O.  "G. Rummo", nonchÃ©, in 
casi eccezionali,  per il P.O. "S. Alfonso Maria dei Liguori" di 
S.Agata dei Goti" -Integrazione contabilizzazione spesa    

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato



Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri
Firmato digitalmente



PREMESSO: 
- che, con la determinazione dirigenziale n.772 del 10.05.2022, è stata aggiudicata alla Ditta La 
Marca Service s.r.l.s., la gara per l’affidamento del servizio  di movimentazione, facchinaggio e 
trasloco interno per le esigenze del P.O.  “G. Rummo”, nonché, in casi eccezionali,  per il P.O. “S. 
Alfonso  Maria  dei  Liguori”  di  S.Agata  dei  Goti,  espletata  attraverso  lo  strumento  del  MERCATO 
ELETTRONICO - ACQUISTI IN RETE DELLA P.A.., MEPA, con RDO n.2939456 (CIG  n.9054890B9A), per 
un periodo di n.12 mesi, e per un importo, per n.4080 ore presunte,  pari complessivamente ad    € 
57.618,95  iva esclusa  (Tot. € 70.295,12 I.C.), più eventuali n.12 mesi di rinnovo, a decorrere dall’ 
01.06.2022; 
- che,  con la predetta determinazione n.772/2022,  è stata, nel contempo, contabilizzata la somma 
complessiva di € 70.295,12 I.C.. sul conto n.5090302100, ritenuta presuntivamente sufficiente a 
garantire il servizio in esame per il periodo che va dall’ 01.06.2022 al 31.05.2023,  riservandosi di  
contabilizzare, con successivi e separati atti, la somma maggiore se insufficiente e/o la somma 
necessaria per gli eventuali n.12 mesi di rinnovo;  
-che, con la deliberazione n.420 del 15.05.2023, si è proceduto a rinnovare, agli stessi prezzi, patti 
e  condizioni,  per  ulteriori  n.12 mesi,  decorrenti  dall’01.06.2023,  il  contratto relativo  al  predetto 
servizio  in  virtù  di  quanto  prescritto  dall’art.3  del  predetto  contratto,  contabilizzando  sul  conto 
n.5090302100, la somma complessiva di € 70.295,12 I.C., presuntivamente sufficiente a  garantire 
lo stesso servizio fino alla scadenza contrattuale fissata per il 31.05.2024;  

PRESO ATTO 
-  che,  con  la  nota  dell’U.O.C.  Manutenzione  e  Gestione  del  Patrimonio,  pervenuta  per  pec 
all’U.O.C. Provveditorato ed Economato in data 07.02.2024,  nel rappresentare di dover procedere 
a lavori extra di movimentazione, facchinaggio e trasloco per il P.O. “G. Rummo” e per il P.O. “S. 
Alfonso  Maria  de’Liguori”  entro  il  31.05.2024,  è  stato  chiesto  all’U.O.C.  Provveditorato  ed 
Economato di rimpinguare il predetto conto economico di € 15.000,00 oltre IVA; 

DATO ATTO
-  che, dalla  comunicazione  dell’U.O.C.  Manutenzione  e  Gestione  del  Patrimonio  di   cui  alla 
predetta nota, emerge che è insufficiente allo stato attuale l’importo residuo  per liquidare le fatture 
relative ai lavori extra di movimentazione, facchinaggio e trasloco;  

RILEVATO
- che l’aggiudicazione del servizio in esame è stata effettuata su un monte annuo di ore presunto e 
che i lavori extra di facchinaggio sono imprevisti ed imprevedibili per l’A.O.R.N:,    

RITENUTO, pertanto,  
- di procedere, così come comunicato dall’U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio con la 
predetta  nota  pervenuta  in  data  07.02.2024,   all’integrazione  della  contabilizzazione  di  spesa 
precedentemente assunta con la deliberazione n.420 del 15.05.2023,  per un importo di 15.000,00 
oltre IVA; 

DICHIARATO E ATTESTATO  
- che  tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita 
presso l’U.O.C.  proponente;
- che l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente che ne 
attesta la regolarità giuridico-amministrativa; 
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge 
in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici 
individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 
-  l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della legge 241/90, 
introdotto dalla Legge 190/2012; 
- che la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio; 
-  che il  provvedimento  è  conforme  a  legge  e  regolamento  ed  è  necessaria  per  il corretto 
funzionamento dei servizi sanitari  e/o amministrativi.



Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e confermato:

1) di prendere atto della richiesta dell’U.O.C. Manutenzione Gestione del Patrimonio di  cui alla 
nota  pervenuta presso l’U.O.C. Provveditorato ed Economato per pec in data 07.02.2024 e  di 
integrare,  per  l’effetto,  la  contabilizzazione  di  spesa  assunta  con  la  deliberazione  n.420  del 
15.05.2024,  per un importo pari ad € 15.000,00 oltre IVA, al fine di  liquidare alla Ditta La Marca 
Services S.r.l.s.  i lavori extra di movimentazione, facchinaggio e trasloco per il P.O. “G. Rummo” e 
per il P.O. “S. Alfonso Maria de’Liguori”;  

2) di attestare  in € 15.000,00 oltre IVA (Tot. € 18.300,00  I.C.) la spesa prevista derivante dal 
presente atto, dichiarando che la stessa, nell’ambito della presente istruttoria, presenta i necessari 
caratteri di congruità,  in  virtù  di  quanto  rappresentato  dalla  stessa  U.O.C.  Manutenzione  e 
Gestione del Patrimonio con la predetta nota;  

3) di disporre che la spesa complessiva di € 18.300,00 I.C. trova copertura sul conto economico 
n.5090302100 del Bilancio dell’anno 2024, come da parere contabile  rilasciato dall’U.O.C. Risorse 
Economiche; 

4)   di  trasmettere il  presente atto al  Collegio  Sindacale,  alla  scrivente  U.O.C.,  al  DEC Dott. 
Massimo D’Amelio,  con  l’ausilio  del  Geom.  Antonio  De  Angelis,  entrambi   afferenti  all’U.O.C. 
Manutenzione e Gestione del Patrimonio;  

Il Direttore  dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato 
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri 

firmato digitalmente  

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Dott. Manlio Parente

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-02-29T11:39:40+0100
	Manlio Parente


		2024-02-29T11:43:44+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




